定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成１９年１月２４日 (水)

２  場  所

   中野市役所  31号会議室

３  出席委員

   清水正、山本捷子、浦野良一、岡村郁子、本山綱規

４  欠席委員

   な  し

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長      豊田博文    学校教育課長    髙木幹男

   生涯学習課長    小古井義治   スポーツ振興課長  竹内羊一

   学校教育課長補佐  原  誠

６  開  会

   午後１時３０分

７  清水委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８  前回会議録の承認署名

  平成１８年１２月２２日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課

長補佐が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1)  12月 26日  美術品購入審査委員会

(2)  12月 26日  第７回保育所あり方検討懇話会 (委員長 )
(3)   1月  2日  第２回中野市新春走り初め大会

(4)   1月  7日  中野地域成人式

(5)   1月  9日  県教委と市町村教委との連絡会 (飯山市役所 )

(6)   1月 10日  校長会

(7)   1月 11日  就学時期の子をもつ親のための子育て講座 (委員長 )
(8)   1月 12日  教頭会

(9)   1月 12日  長野県市町村教育委員会連絡協議会  教育長部会、

県教育委員会との教育行政懇談会 (長野市 )
(10)   1月 17日  中野青年会議所１月通常総会

(11)   1月 18日  人権啓発作文、ポスター合同審査会

(12)   1月 19日  部落解放同盟中高 ･飯水地区協議会合同旗びらき

(13)   1月 23日  山階鳥類研究所中部日本地区賛助会員の集い (長野

市 )
(14)   1月 24日  県教委と市町村教委との連絡会

◆以上 14件について、教育長から会議等の概要の説明を受けた。

10 報  告

(1) 事業等の後援の専決処分の報告について

   ① 第2回ミニバスケットボール大会中野カップ

   ② ひよこ保育園大講演会

   ③ 第25回中野市長杯フットサル大会

   ④ 第8回中野市長杯ジュニアバスケットボール大会

   ⑤ 第14回MOLTO CARINO CONCERT

◆以上５件について、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

11 協  議

(1) 事業等の後援について

  ①  ｢平野欽一先生 ｣講演会

  ②「こどもの安心を育むための・かかわり方について」講演会

  ③  野口雨情生誕 125年記念特別企画展―雨情 ･晋平企画展―

◆以上３件について、学校教育課長から説明を受け、後援することに決

定した。

(2) 当面する諸行事・会議等について

 ２月定例教育委員会を、２月 26日午後１時 30分に開催することに決

定した。

12 研究 (検討 )事項

 (1) 市内小中学校の将来課題について意見交換をした。

13 その他

 (1) 信濃グランセローズの公式練習グラウンドの決定について

 ◆スポーツ振興課長から説明を受けた。

14 閉  会    午後３時２０分

  以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

    平成   年   月   日

        委  員  長

        委員長職務代理

        委   員

        委   員

        教  育  長

        調  製  者